OFÍCIO PRESIDENTE Nº 235/2014
São Roque, 06 de maio de 2014.
Ilustríssimo Inspetor Chefe,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto a Guarda Civil Municipal, no sentido de realizar rondas na Estrada Juvenal Rocha, antiga “Estrada da Parada”, Bairro Serrinha, Distrito de São João Novo.

As rondas ora solicitadas são medidas justas e necessárias, o que pode ser constatado através de relato anexo. Tal situação tem trazido grandes transtornos aos moradores da região, que sofrem com a sensação de insegurança. A implantação de rondas naquela via pública auxiliará a coibir tais delitos, trazendo de volta a normalidade aos cidadãos que vivem no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

CELSO ANTONIO DOMINGOS

MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2014 - 15:16:46 02980/2014